CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

Vereador Pr. Gustavo Balconi

INDICAÇÃO N° 	12017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador Pr. Gustavo Balconi que este subscreve, requer a
Vossa Excelência, ouvido o plenário na forma regimental, o encaminhamento de
ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Oiro Brasil Rodrigues de Oliveira e Silva,
contendo os termos da seguinte INDICAÇÃO -

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, acima, que
determine à secretaria competente que realize a construção de dois banheiros
públicos adaptados para deficientes físicos e também da reforma da Capela no
cemitério Municipal de Jaguapitã.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária tendo em vista, que os
moradores me solicitaram a construção de dois banheiros públicos para ambos os
sexo e já adaptados para deficientes físicos no Cemitério Municipal, tendo em
vista que existe apenas um banheiro já antigo para ambos os sexos e o mesmo
não é adaptado para deficientes, facilitando assim o uso e evitando
constrangimentos em todos os sentidos. Sobre a Capela, a mesma se encontra
deteriorada, e precisa de uma reforma, pois é utilizada por seus fiéis, onde
também, querem e precisam de mais conforto para a realizações de suas missas.

Com base nestes fatos aguardo as devidas providências. Desde
já, agradeço.

Jaguapitã, 03 de Fevereiro de 2017.

UuiiaraN1unicipaI dc.Jagtii7u
R LIU A mai iius n° 60 - la g uap ii /- P R

(NRJ: () 1.724.513/0001

Gustavo BaIcõiii

03/1)2/21)17 	li: 1

Bancada do PMDB i
4çf'íioto

7

C\ 	 c7

L 1 L4.II iti\

R2q ca24oi